rum

1562. rum cucurrit per argumenta à se producta atque audita, illi parti fauientia, tam firmiter in eo pedem figit, ut ad omne medium pene inflexibilis euadat.

Atque huiusmodi tunc esse statum Concilij Præsides intelligebant. Quamobrem Drascouizum, tametsi per summum laborem, ab eo consilio retraxerunt; non tamen ipsius postulatum adeò moderari poterant, vt illud probabilis impetrationis spem faceret. Ipsum cohortati sunt, ut expeditiorem agendi rationem iniret, in quam maior pars animi propensionem indicarat, nimirum, utri deliberatio committeretur Pontifici, cui liberiùs licuisset petitio ni indulgere, postquam Synodus, quamvis illam minimè comprobasset, non tamen pariter eam improbarat, sed in ipsius arbitrio reposuerat; quām licuisset anteā, cum se reprehensionibus obiectasset ob derogationem legis ab uno Concilio constitutæ, non auditæ alterius denuò coacti sententiā. Sed auditæ ultra modum appetentior plurimi, nonnumquam sibi sit obex ad consequendum quod sufficit. Drascouizius post multam suspensionem petuit, saltem ut postulata proponenda à Paleotto, iam iterum ex Praesidum monitis digesta, ita reformarentur, ut Synodus dum concessionem Pontifici remitteret, sui etiam pondus consilij superadderet. Legati vero tametsi & intelligentiae suæ lumine, & aliorum admonitu repulsam præfigirent, nihilominus ut Oratori morem gererent, postulati mutationi consenserunt^r, conspicati, numquam illi tamquam idoneum consilium probatum iri id quod ipse repudiabat, nisi vbi experiretur ineptum id quod amplectebatur. Ad hanc itaque sententiam redacta est rei proponendæ formula: *Cum animaduerteret Synodus, se non posse per seipsum quod postulabatur decernere, illud in summi Pontificis arbitrio reponebat; qui præmissis diligentiss, quas opportunas censuisset siue cum conditionibus iam recitatis, siue cum aliis, pro sua prudenter rem concederet, rationi consentaneam ratus etiam secundum sententiam, consilium & comprobationem Synodi.* Sæpè magis necessarium est bono publico, ut nos quispiam diligat, quām ut idem bonum obtineat, adeoque honestum est in eo etiam amico morem geri, quod ipsius obstitutum bono prænoscitur.

^r Litteræ ar-
cane Vice-
comitis ad
Berromēum,
17 Septemb.
1562.

CAPVT

8